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بازار  سکه و طلا )قیمت ها به تومان(
نوع

سکه طرح قديم

سکه طرح جديد

نيم سکه

ربع سکه

سکه يك گرمي

هر گرم طلاي 18 عيار

1007000

1006700

520000

277000

189000

102750

تغييرقيمت

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1242.00

16.38

43.84

48.07

تغييرقيمت )دلار(

تغییرنرخ برابري ارزها

يورو به دلار

پوند به دلار

دلار به درهم

1.1176

1.4614

3.6728

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
مبادلاتینوع ارز تغييرتغييربازار آزاد

دلار آمريکا

يورو

پوند انگليس

درهم امارات

3465

3894

5040

946

3042

3409

4407

828

-
شیوا سعیدی، شهروند| ذخایر طلای هر کشور 
در حقیقت مقدار طلایی است که بانک مرکزی 
به عنوان کالایی ارزشمند ذخیره و حفظ می کند. 
از سوی دیگر نوعی ضمانت برای بازپرداخت پول 
سپرده گذاران، سهامداران یا بدهی همتایان و  
پشتوانه پول رایج ملی نیز است. براساس آمارهای 
بین المللی تخمین زده می شود تمام طلایی که تا 
پایان 2011 میلادی در سراسر جهان استخراج 
شده بود به 171 هزار و 300 تن می رسد. در آوریل 
2013، یک تن طلا قیمتی معادل 48.2 میلیون دلار 
داشت و ارزش کل طلای استخراج شده جهان در 
آن زمان به 8.2 هزار  میلیارد دلار رسید. در مجموع 
تخمین های مختلفی از مقدار طلای استخراج شده 
در جهان وجود دارد زیرا کسی دقیقا میزان و تاریخ 
شروع استخراج آن را نمی داند. از سوی دیگر برخی 
کشورها آمار کاملی از میزان استخراج خود اعلام 
نمی کنند و آن در قالب آمار محرمانه است. در کنار 
آن استخراج غیر قانونی طلا نیز به این روند دامن 
می زند. در همین راستا در اختیار داشتن ذخایر عظیم 
طلا خود نوعی قدرت اقتصادی در جهان به حساب 

می آید و یک ابزار اتکایی است.
میزان ذخایر طلای ایران مشخص نیست

براساس آمار موجود در سال 2010 میلادی ذخایر 
طلای ایران به بالاترین حد خود رسید که این امر 
برای جلوگیری از فریز اموال در زمان تحریم ها بود. در 
 سال 2009 میلادی هنگامی که قیمت طلا حدود 
656 دلار به ازای هر اونس بود سالانه چند صد تن 
طلا وارد کشور شد. براساس اخبار خبرگزاری ایرنا 
در آن زمان و هنگامی که قیمت طلا به 1230 دلار 
به ازای هر اونس رسید، ارزش ذخایر طلای ایران 
به چند  میلیارد دلار بالغ شد و در این دوره ایران 
15 درصد از ذخایر ارزی خود را به طلا تبدیل کرد. 
این در حالی بود که کشورهایی مانند هند و چین 
1.7 درصد از ذخایر ارزی خود را به شکل طلا نگه 

می دارند. 
در ژانویه 2012 میلادی رئیس اتاق بازرگانی ایران 
اعلام کرد که ایران 907 تن طلا در اختیار دارد که 
ارزش آن به 54  میلیارد دلار در آن زمان می رسید؛ 

اما سرپرست وقت بانک مرکزی میزان ذخایر را 
500 تن اعلام کرد. در  سال 2014 نیز اخبار حاکی 
از آن بود که ذخایر طلای بانک مرکزی ایران فقط 
90 تن است. به هرحال آمار دقیق و مشخصی 
از میزان ذخایر شمش طلای ایران در دسترس 
نیست. همچنین تخمین زده می شود کل ذخایر 
معادن طلای ایران حدود 320 متریک تن باشد. 
براساس برنامه کوتاه مدت تولید طلا به 5 تن در سال 
و براساس برنامه بلندمدت این رقم به 25 میلیون تن 
در سال خواهد رسید. این در حالی است که به نوشته 
وب سایت تخصصی bullion street در  سال 
2013 میلادی در رده بندی ذخایر طلای جهان، 
ایران دوازدهمین ذخایر بزرگ آسیا و چهل و دومین 

ذخایر طلای بزرگ جهان را در اختیار داشت.
آمریکا صاحب بزرگترین ذخایر طلای جهان

البته شناسایی صاحب بزرگترین ذخایر طلای 
جهان کار چندان مشکلی نیست. در این زمینه 
سازمان های مختلف آمارها را ارایه می کنند. براساس 
آمار موجود در نشریه اکونومیست بزرگترین ذخایر 
طلای جهان در  سال 2014 میلادی به کل اتحادیه 
اروپا تعلق داشت. این منطقه با 22 کشور عضو، 
ذخایری به ارزش 346 میلیارد و 720 میلیون دلار 
در اختیار داشت. پس از آن نیز آمریکا با ذخایری به 

ارزش 261 میلیارد و 499 میلیون دلار قرار دارد.

اما با گذشت دو سال از گسترش روند بهبود اقتصاد 
جهانی، جایگاه این دو کشور و منطقه در رده بندی 
بزرگترین ذخایر طلای جهان تغییر کرده است؛ 
به طوری که در حال حاضر آمریکا به بزرگترین دارنده 
ذخیره طلای جهان تبدیل شده است. در حقیقت 
ذخیره طلای آمریکا به اندازه ذخیره طلای سه کشور 
بعد از خود در رده بندی است. همچنین در میان کشورها 
آلمان، ایتالیا، فرانسه، چین و روسیه ازجمله بزرگترین 
دارنده ذخیره طلا در جهان هستند و در رتبه های بعدی 
این فهرست قرار دارند. صندوق بین المللی پول نیز 
ذخیره طلایی بیش از ایتالیا و کمتر از آلمان در اختیار 
دارد. به  هر حال براساس اطلاعات هیأت جهانی طلا 
ذخایر طلای آمریکا 8133.5 تن تخمین زده می شود 

که 74.9 درصد از ذخایر کل جهان را تشکیل می دهد. 
پس از آمریکا، آلمان با ذخیره ای معادل 3381 تن 
قرار دارد. این کشور یکی از بزرگترین اقتصادهای 
جهان و در حقیقت بزرگترین اقتصاد اتحادیه اروپا 
یا موتور اقتصادی این منطقه است. آلمان هم یکی 
از کشورهایی است که بخشی از ذخایر طلای خود 
را در گاوصندوق هایی خارج از مرزهای خود ذخیره 
کرده است. براساس اطلاعات موجود در ژانویه 
2013 میلادی این کشور تصمیم گرفت 300 تن 
از ذخایر 1500 تنی طلای خود را از آمریکا و 374 
تن از فرانسه را تا 2020 پس بگیرد تا نیمی از دارایی 

طلای خود را در فرانکفورت ذخیره کند. بخشی از 
طلای ذخیره شده در آمریکا در دهه های 1950 و 
1960 میلادی توسط آلمان غربی خریده شده و 
هیچ گاه از آمریکا خارج نشد. در 2013 میلادی فقط 
حدود 5 تن از این میزان بارگیری شد که دلیل آن 
مشکلات لجستیکی بود؛ اما در سال 2014 میلادی 
بانک مرکزی آلمان 85 تن طلا را از نیویورک و 35 
تن از پاریس به سمت فرانکفورت بارگیری کرد. در 
2015 میلادی نیز 110.5 تن از پاریس و 99.5 تن 
از نیویورک خارج شد. پس از آلمان و در رده سوم 
صندوق بین المللی پول قراردارد. این سازمان 
بین المللی در سه ماهه نخست 2016 میلادی 2814 

تن طلا در خزانه های خود داشت. 
 خرید طلا برای افزایش ارزش پول ملی

 در چین و روسیه
در رده ششم این فهرست، چین با ذخیره ای 
معادل 1797.5 تن طلا قرار دارد. این کشور یکی 
از بزرگترین خریداران طلا در جهان است و روند 
خرید طلا در این ابرقدرت همچنان ادامه دارد. این 
در حالی  است که طی سال های اخیر چین با رکود 
اقتصادی روبه رو شده است و در همین راستا با وجود 
کاهش ذخایر بانک مرکزی به طور ماهانه به خرید 
طلا ادامه می دهد. از سوی دیگر آمار نشان می دهد 
در فوریه  سال  جاری میلادی، ذخایر ارزی این 
کشور به 3.23 هزار  میلیارد دلار رسیده بود که حتی 
از پایین ترین میزان در می  2012 نیز کمتر است. 
اقتصاددانان و تحلیلگران معتقدند چین مشغول 
تبدیل بخشی از ذخایر ارزی خود به خرید یوان 
است تا به این ترتیب ارزش واحد پولی خود را قدرت 
بخشد. پس از چین در رده هفتم روسیه قرار دارد.  
در سه ماهه نخست 2016 میلادی حجم ذخایر این 
کشور به 1460.4 تن رسید. در این راستا کارشناسان 
معتقدند اقدام به خرید طلا از سوی بانک مرکزی 
روسیه با دلیلی مشابه دولت چین انجام می شود 
و هدف اصلی این کشور از خرید طلا مزیت های 
استراتژیک و سیاسی است. از سوی دیگر روسیه 
امیدوار است با افزایش ذخایر طلای خود ارزش روبل 

نیز رشد پیدا کند.

آخرین آمار هیأت جهانی طلا از ذخایر کشورها و رقابت برای خرید بیشتر طلا بررسی شد

ذخایر شمش طلای ایران 90 تا 907 تن
 تخمین زده می شود کل ذخایر معادن طلای ایران حدود 320 متریک تن باشد

از تالار چه خبر 

 بدهی 45 میلیارد تومانی دولت به 
ذرت کاران خوزستان| مسعود احمدی مدیر 
تنظیم بازار محصولات کشاورزی خوزستان در 
بورس کالا گفت:  سال گذشته قیمت تضمینی 
ذرت خوزستان ازسوی دولت 960تومان اعلام 
شد و قیمت معامله شده این محصول در بورس 
به طور میانگین 620تومان بود، به این ترتیب 
مبلغ مابه التفاوت قیمت بورس و قیمت تضمینی، 
65 میلیارد تومان شد که سازمان مدیریت و 
برنامه ریزی تاکنون 20 میلیارد تومان آن را به 
کشاورزان پرداخت کرده و 45 میلیارد تومان باقی 

مانده است.
 ابلاغ دستورالعمل پذیرش شرکت های 
کوچک و متوسط| امیر  هامونی مدیرعامل 
فرابورس ایران، حداقل سرمایه مورد نیاز برای 
پذیرش در بازار شرکت های کوچک و متوسط 
را یک میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: با وجود 
این که حداقل سرمایه برای پذیرش در بازار اصلی 
فرابورس 100 میلیارد ریال است، این تصمیم برای 
حمایت از شرکت های کوچک و دانش بنیان گرفته 

شده است. 
 رشد 30 درصدی ارزش معاملات بورس کالا|  
در اردیبهشت ماه، درحالی بیش از 1.9 میلیون تن 
انواع کالا به ارزش بیش از 26 هزار میلیارد ریال در 
بورس کالای ایران دادوستد شد که حجم و ارزش 
معاملات این بورس درمقایسه با فروردین به ترتیب 
از رشد 20 و 30 درصدی برخوردار شد. درهمین 
مدت عرضه کنندگان افزون بر 2.7 میلیون تن انواع 
کالا را در بورس کالای ایران روی تابلوی عرضه 
بردند که در مقابل آن تقاضایی بالغ بر 3.2 میلیون 

تن در بازار شکل گرفت.

اتفاق روز

کاهش 8 درصدی هدررفت آب 
تهران با همکاری فرانسه

شهروند|  هدررفت آب در شبکه توزیع و مصرف 
یکی از مشکلاتی است که سیستم آبرسانی با آن 
مواجه است و سالانه مبالغ هنگفتی  به اقتصاد کشور 
لطمه می زند؛ البته در چند  سال اخیر با توجه به ورود 
خارجی ها و سرمایه گذاران به حوزه نیرو قرار بر این 
است که با جلب سرمایه این مشکل حل شود. محمد 
پرورش، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان 
تهران گفت: از 15 تیر به پیک مصرف آب تهران 
می رسیم و مصرف به حدود 3 میلیون و 200 هزار 
متر مکعب تا 3میلیون و 400 هزار متر مکعب 
در روز می رسد.مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران درباره مذاکره با فرانسوی ها نیز اظهار 
داشت: ما با توجه به اقتصاد مقاومتی 10 تا 12 مدل 
مالی را در بخش آب و فاضلاب طراحی کردیم که 
پیشرفت خوبی دارد؛ در کنار آن پیش بینی کردیم 
که تصفیه خانه ها را نیز به بهره برداری برسانیم. وی 
با بیان این که در حال حاضر با شرکت فرانسوی 
سوئز در حال مذاکره هستیم و تفاهمنامه اولیه 
بسته شده، ادامه داد: فرانسوی ها در رابطه با آب 
بدون درآمد و پرت آب ورود پیدا کنند و بنا نیست 
ما به صورت مستقیم پول پرداخت کنیم و قرار شده 
که از ظرفیت های فاینانس سوئز استفاده کنیم. در 
برنامه ریزی انجام شده باید پرت 23 درصد را به 
15 درصد کاهش دهیم و چون حجم کار بالاست کار 
به صورت ریز دنبال می شود.وی ادامه داد: شرکت 
سوئز قرار است در منطقه یک تهران که 2 میلیون 
نفر جمعیت دارد، اقداماتی را به صورت پایلوت 
برای کاهش آب بدون درآمد انجام دهد؛ بنابراین 
در نخستین اقدام، بین مناطق کنتورگذاری شده تا 

ببینیم که چقدر آب به منطقه یک باید تزریق شود.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران 
خاطرنشان کرد: اگر قرار است این تفاهمنامه به 
مرحله قرارداد برسد، باید مدلی را اجرا کنیم که از 
مابه التفاوت پرت آب، سرمایه گذاری این شرکت به 

فرانسوی ها بازگردانده شود.

یادداشت

محمود سیاهی
کارشناس انرژی

فرازونشیب های بازارجهانی نفت شرکت های فعال 
در صنعت نفت و گاز را با چالش های طاقت فرسایی 
مواجه کرده، آنچنان که پیش بینی رخدادهای آتی 
برای ادامه حیات فعالان این صنعت را سخت کرده 
است. نزدیک به دوسال است که فضای بخش انرژی 
درجهان با تنش و فرسایش همراه گشته و ثبات قیمت 
جهانی نفت در محدوده زیر 40دلار به فروپاشی مالی 
شرکت های بزرگ فعال در این صنعت سرعت بخشیده 
است. در فضای حاکم بر بازار نفت که هر از چندگاهی 
با تلاطم مواجه می شود، بعضی امواج مثبت در رشد 
قیمت ها ضرورتا موجب نجات شرکت ها نشده و چه 
بسا آثار سهمگین تر خود را در ورشکستگی آنها نمایان 
می سازد. ازسویی آغاز  سال 2016 برای شرکت های 
نفت و گاز بسیار پرتنش بود. بررسی گزارشات مالی و 
رتبه اعتباری شرکت ها، گویای دست وپنجه نرم کردن 
آنها با خطر ورشکستگی است و حتی شرکت هایی 
که در آستانه سقوط قرار دارند، برای جلوگیری 
از خدشه دارشدن رتبه اعتباریشان نزد بانک ها از 
رسانه ای شدن مشکلات مالی خودداری و آن را انکار 
میکنند. فعالیت دوباره ایران و تقاضای ضعیف نفت در 
بازار باعث به تأخیرافتادن سرمایه گذاری های جدید 

در بخش اکتشاف و استخراج، تعدیل نیروی انسانی و 
کاهش هزینه ها در شرکت های بخش نفت و گاز شد. 
حتی در شرکت های کوچک این صنعت که برای ادامه 
حیات اقتصادی خود نیازمند استفاده از تأمین مالی 
هستند، به دلیل ارتباط صنعت مالی به قیمت جهانی 
کالاهای اساسی که آن هم متاسفانه وضع مناسبی 
نداشته و با نوسانات کاهشی مواجه بوده، یا هزینه 
استقراض افزایش یافته یا منابعی برای ارایه وجود 
نداشته است. درهمین بین اتفاق ناگواری که احتمال 
وقوع بالایی دارد، سرایت بحران مالی از بخش انرژی به 
صنعت بانکداری است. کافی است شرکت های بزرگ 
نفتی به دلیل از دست دادن سود عملیاتی و شناسایی 
زیان درصورت های مالی خود توانایی بازپرداخت منابع 
مالی استفاده شده در پروژه های مختلف را نداشته 

باشند تا جرقه این بحران زده شود. 
تلاش همه کشورهای تولید کننده نفت اعم از اعضای 
اوپک و غیراوپک نیز برای فریزکردن تولید نفت به دلیل 
سیاست های عربستان با شکست مواجه شد. مذاکرات 
مقدماتی بسیاری در سطح بین المللی برای متقاعد 
کردن تولیدکنندگان تأثیرگذار که از اعضای اوپک هم 
نیستند، انجام شده بود که نهایتا با تصمیمات عربستان 
تمام امیدها به یأس بدل شد. همه این اتفاقات نه فقط 
تولیدکنندگان نفت و گاز بلکه اقتصاد جهانی را به 
چالش کشیده که شاید وقایع غیرقابل پیش بینی روند 
بازار را تغییر دهد، البته به تازگی پیش بینی تحلیلگران 

موسسه Goldman Sachs از قیمت های 
بازار نفت منتشر شده که نشان از رشد 5دلاری قیمت 
نفت و رسیدن آن به 50دلار در  سال 2016 دارد. طبق 
اعلام کارشناسان، بازار بسیار زودتر از آنچه پیش بینی 
میشد، از حالت اشباع به کسری ذخایر استراتژیک 
تغییر وضع داده است که همین موضوع می تواند روند 

آتی را هرچند ضعیف تغییر دهد.
در بازار گاز هم چه بسیار کارخانجات یا پروژه های 
ال ان جی درحال احداث در سطح جهان که با 
قیمت های جاری 6-5دلاری در هر میلیون 
Btu )واحد اندازه گیری انرژی( توانایی رقابت با 
تولیدکنندگان حاضر در بازار را ندارند. تولیدکنندگان 
قدیمی چون روسیه و قطر نسبت به قیمت های جاری 
بازار گاز انعطاف پذیری بالاتری دارند، حتی روسیه 
به علت قرارگرفتن تحت تحریم های بین المللی 
وابستگی اقتصادی بیشتری به فروش نفت و گاز 
پیدا کرده و به هر قیمتی حاضر به فروش خواهد بود. 
درکفه مصرف کنندگان گاز طبیعی نیز داستان تغییر 
کرده است. ژاپن بزرگترین مصرف کننده ال ان جی که 
سال ها به عنوان خریدار با تأمین کنندگان قراردادهای 
خرید منعقد می کرد، اخیرا با کاهش مصرف و مازاد 
موجودی گاز طبیعی مواجه شده و این موضوع باعث 
شده استراتژی های جدیدی را درمدیریت انرژی 
و ایجاد توازن آن اتخاذ کند. نماینده دولت ژاپن در 
اجلاس G7 اعلام کرد که این کشور برنامه ریزی 

لازم را برای تبدیل شدن به یک  هاب ال ان جی قابل 
اتکا برای مصرف کنندگان این محصول انجام داده 
و درحال تکمیل زیرساخت های مورد نیاز است. 
در یک سال اخیر وجود قراردادهای بلندمدت 
خرید و مازاد گاز موجب شده که موضوع مذاکرات 
شرکت های تامین کننده ژاپنی از خرید ال ان جی به 
بازاریابی و فروش ال ان جی تبدیل شود که این اتفاق 
در فضای کنونی بازار گاز نگرانی های بسیاری را برای 

تولیدکنندگان ال ان جی فراهم کرده است.
دیگر بازار مصرف گاز طبیعی قاره اروپاست که 
تأمین کنندگان سنتی این بازار یعنی روسیه و نروژ، 
جدیدا استراتژی خاص خود را درجهت حفظ سهم 
بازار در اتحادیه اروپا، همانند آنچه عربستان در بازار 
جهانی نفت انجام میدهد، اتخاذ کرده اند که این امر 
باعث شده اتحادیه اروپا از گاز لبریز شود. وجود مازاد 
عرضه گاز توسط تأمین کنندگان در اتحادیه اروپا مانع 
دریافت محموله های گاز تولیدی در آمریکا و قطر شده 
و این وقایع مقارن با اتفاقات بازار نفت در یک سال اخیر 
باعث زمینگیرشدن تولیدکنندگان نفت و گاز ماسه ای 

در آمریکا شده است.
متاسفانه دیر یا زود اقتصاد جهان شاهد تبعات مخرب 
سقوط قیمت ها در بازار نفت فراتر از آنچه هم اکنون 
احساس می شود، خواهد بود و با سیل ورشکستگی در 
شرکت های بزرگ نفتی و سرایت در صنعت بانکداری، 

جهان را با چالشی دیگر مواجه خواهد کرد. 

کاهش قیمت نفت و بحرانی که در انتظار اقتصاد جهانی است

بحران ورشکستگی در شرکت های بزرگ نفتی

افزایش 78 واحدی شاخص کل

شهروند| بازار سهام دیروز با تحرک کمرنگ 
بازارگردان ها شاهد ورود و خروج شدید 
نوسان گیران در نمادهای معاملاتی اغلب حاضر 
در بازار دوم بورس بود. شاخص کل قیمت و بازده 
نقدی بورس تهران درپایان معاملات روز گذشته، 
با افزایش 78واحدی به رقم 76 هزارو692 واحد 
رسید. شاخص کل  هم وزن نیز با 32واحد افزایش 

عدد 13 هزارو871 واحد را تجربه کرد. 
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نرخ نامه

عربستان عامل شکست نشست آتی 
اوپک| درحالی  که 8روز به اجلاس سالانه اوپک 
باقی مانده، تحلیلگران بلومبرگ اعلام کرده اند 
سهم خواهی عربستان در برابر نفت شیل آمریکا 
باعث می شود، اجلاس ماه ژوئن اوپک به نتیجه ای 
نرسد. این درحالی است که عربستان سعودی برای 
رقابت با نفت شیل آمریکا بیش از اندازه استراتژی 

عرصه نفت بیشتر را دنبال می کند )بلومبرگ(

سقوط ارزش بورس های آسیایی| با احتمال 
افزایش نرخ بهره ازسوی فدرال رزرو آمریکا، ارزش 
سهام بازارهای بورس آسیا به کمترین میزان 4 هفته 
گذشته رسید. پیش از این فدرال رزرو اعلام کرده 
بود دیگر زمان درمحدوده صفر باقی ماندن نرخ بهره 

دراین کشور پایان یافته است. )رویترز(

قیمت جهانی طلا کاهش یافت|  احتمال 
افزایش نرخ سود بانکی آمریکا در آینده نزدیک 
دیروز به قیمت طلا ضربه زد و قیمت فلز زردرنگ 
تحت این فشار به شدت کاهش یافت. به طوری  که 
درحدود پایین ترین رقم 3ماه ونیم اخیر که درجلسه 
قبل به ثبت رسیده بود، معامله شود. قیمت هر 
اونس طلا در معاملات دیروز با 0.3 درصد کاهش 

به 1244دلار و 71سنت رسید. )رویترز(

ریسک اعتباری ایران نصف شد|  موسسه 
تحقیقاتی بیزینس مانیتور اعلام کرد، لغو تحریم ها 
تأثیر مثبتی بر توانایی ایران برای تأمین مالی 
پروژه های زیرساختی اش داشته است. براساس 
برآورد این موسسه ریسک اعتباری ایران کاهش 
یافته و این کشور اکنون از نظر ریسک اعتباری 
نمره 34 از 100 را به دست آورده است. )بیزینس 

مانیتور(

اقتصاد جهان

رخداد

 درخواست مشوق صادراتی
 برای لبنیات و مرغ 

شهروند|  صادرات در محصولات کشاورزی 
همیشه با چالش های فروانی روبه رو بوده است؛ 
این چالش ها از نحوه تولید محصولات گرفته تا 
استاندارد محصولات و حمل ونقل و آنها و... است؛ اما 
این بار موضوع مشوق های صادراتی است که بیشتر 
محصولات کشاورزی شامل این مشوق ها نمی شوند. 
حسن رکنی، معاون وزیر جهادکشاورزی در امور 
تولیدات دامی گفت: وزیر جهاد کشاورزی با ارسال 
نامه ای به مسئولان بالادستی مربوطه، خواستار 
اختصاص 100 میلیارد تومان مشوق صادراتی برای 

افزایش صادرات مرغ شده است.
وي با بیان این که ایران در زمینه صادرات 
محصولات پروتیینی رقبای زیادی دارد، اظهار داشت: 
برخی از کشورهای اروپایی، آمریکای جنوبی، ترکیه و 
غیره ازجمله رقبای ایران در این زمینه هستند. رقبای 
صادراتی امسال مقداری عرصه را برای حضور ایران در 
بازارهای جهانی تنگ کرده اند؛ بنابراین ما نیاز دیدیم 
برای پررنگ تر کردن حضورمان در این بازارها برای 
صادرات محصولات پروتیینی مشوق های صادراتی در 
نظر بگیریم.رکنی با بیان این که در همین راستا وزیر 
جهاد کشاورزی با ارسال نامه ای به مسئولان مربوطه 
خواستار اختصاص مشوق صادراتی به صادرکنندگان 
لبنیات و مرغ شد، افزود: وزیر جهاد کشاورزی خواستار 
اختصاص حدود 200 میلیارد تومان مشوق صادراتی 
برای لبنیات و 100  میلیارد تومان نیز برای صادرات 
مرغ شد.معاون وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به این که 
کلیات اختصاص مشوق 200 میلیارد تومانی برای 
صادرات لبنیات در جلسات دولت پذیرفته شده است، 
اضافه کرد: درخواست مشوق برای صادرات مرغ نیز 
ارسال شده اما هنوز بررسی های کارشناسی آن انجام 

نشده است.

قیمت سکه در پی سقوط آزاد طلای جهانی کاهش یافت  

احتمال تغییر قیمت طلا از پنجشنبه 
شهروند|  روز گذشته بازارهای جهانی فلز 
زردرنگ شاهد کاهش ارزش و رسیدن آن 
به قیمت حدود 1244دلار به ازای هر اونس 
بود. احتمال افزایش نرخ سود بانکی در آمریکا 
بزرگترین عامل کاهنده ارزش طلا در این اواخر 
به حساب می آید. در ادامه همین روند قیمت 
طلا و سکه نیز در بازار داخلی ایران با کاهش 
روبه رو شده است. طی روزهای اخیر قیمت هر 
قطعه سکه تمام بهارآزادی با کاهش شدیدی 
مواجه شده است، به طوری  که قیمت سکه تمام 
بهارآزادی که در اواسط هفته گذشته حدود 
یک میلیون و24 هزار تومان بود، درحال حاضر 
به یک میلیون و9 هزار تومان تقلیل یافته است. 
درهمین راستا محمد کشتی آرای رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر، دلیل کاهش قیمت سکه را کاهش 
قیمت طلا در بازارهای جهانی اعلام و پیش بینی 
کرد که دادوستدها در بازارهای سکه و طلا تا نیمه 
ماه رمضان کاهش یابد.محمد کشتی آرای افزود: 
کاهش قیمت سکه در بازار درچند روز اخیر فقط 
یک دلیل داشته و آن هم کاهش قیمت جهانی طلا 
به یکباره به میزان 25دلار در هر اونس بوده است. به 
تبع کاهش قیمت طلا در بازارهای جهانی، قیمت 

سکه نیز در بازار داخلی کاهش یافت، این درحالی 
است که قیمت ارز تغییری نکرده و ثابت مانده 
است. غیر از قیمت جهانی طلا، هیچ عامل دیگری 
در کاهش قیمت سکه در بازار داخلی دخیل 
نبوده است. به گفته او، ایام نیمه شعبان و برگزاری 
جشن ها و مراسم هم تأثیری بر قیمت سکه و طلا 
در بازار داخلی نیز نداشته است. درهمین راستا 
کشتی آرای پیش بینی کرد که قیمت سکه تا 3 الی 
4روز آینده هم تغییری نداشته باشد و اگر قرار باشد 
که تغییری در قیمت ها ایجاد شود، از روز پنجشنبه 
آتی اتفاق بیفتد.رئیس اتحادیه طلا و جواهر درباره 
وضع خریدوفروش سکه و طلا در بازار با توجه به 
نزدیک شدن به ایام ماه مبارک رمضان گفت: 
درحال حاضر خریدوفروش ها درحد نرمال است، 
اما با توجه به نزدیک شدن به ماه مبارک رمضان، 
پیش بینی می شود که دادوستدها هم در این 

بازارها کاهش یابد.
تعطیلی 700 واحد طلافروشی در 2 سال

این درحالی است که چندی پیش اخباری 
مبنی بر تعطیلی بیش از 700واحد طلافروشی 
در تهران از  سال 1393 تاکنون در رسانه ها و 
فضای مجازی منتشر شده است. این خبر حاکی 

از آن است که از جذاب بودن فعالیت در این عرصه 
کاسته شده است. کشتی آرای نیز این خبر را تأیید 
کرد و گفت: رکود اقتصادی، تغییر فرهنگ مصرفی 
و مشکلات صنفی، 3 دلیل اصلی این تعطیلی ها 
بوده است.به گفته »محمد کشتی آرای«، رکود 
بازار سبب شده دخل و خرج واحدهای طلافروشی 
با یکدیگر همخوانی نداشته باشد. همچنین ناتوانی 
واحدها در پرداخت مالیات به این مسأله دامن 
زده است. همچنین تغییر فرهنگ مصرفی طلا 
درکشور کاهش مصرف را به دنبال داشت و به 
کاهش تقاضا و در نتیجه افت تولید منجر شد و 
رکود ناشی از آن، به تعطیلی واحدهای طلافروشی 

دامن زد.
مالیات 9 درصدی زیاد است

این درحالی است که با وجود کاهش فعالیت 
این صنف و رکود در آن کشتی آرای معتقد است 
مالیات بر ارزش افزوده طلا زیاد است. مالیات 
بر ارزش افزوده، قانونی است که در  سال 1387 
پس از ماه ها بررسی به تصویب مجلس شورای 
اسلامی رسید. برپایه این قانون، توزیع کنندگان 
و تولیدکنندگان عمده کالا ها و خدمات مصرفی 
با شناسایی سلسله مراتب تهیه و توزیع کالای 

خود، در فاکتور فروش کالا به مصرف کننده نهایی 
میزان )9درصد( مالیات را محاسبه و از مشتری 
دریافت می کنند. او دراین باره گفت: همین مسأله، 
با توجه به این که باید این مالیات را مردم پرداخت 
کنند، موجب کاهش میل به خرید این کالا 
شده و به رکود در این بازار دامن زده است. اینک 
مالیات بر ارزش افزوده طلا از اصل کالای نهایی 
طلا گرفته می شود، درحالی  که انتظار داریم از 
اجرت ساخت و سود آنها دریافت شود.برای نمونه 
یک گرم طلا در بازار نزدیک به یک میلیون ریال 
قیمت دارد که قیمت نهایی آن به طور متوسط 
با افزودن اجرت ساخت و سود به یک میلیون 
و200 هزار ریال افزایش می یابد. درصورتی که 
مالیات بر ارزش افزوده از اجرت ساخت و سود 
گرفته شود، مردم باید به اندازه 9 درصد تفاوت 
اصل و قیمت نهایی طلا )200 هزار ریال( مالیات 
بپردازند، درحالی  که درشیوه کنونی 9 درصد، 
یک میلیون ریال دریافت می شود، حتی اگر فردی 
بخواهد طلای خود را تعویض کند، هربار باید به 
میزان 9 درصد ارزش آن را به عنوان مالیات بر 
ارزش افزوده بپردازد و همین مسأله انگیزه خرید 

را در مردم کاهش داده است.


